, CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua. Humaitã, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao' Exmo. Sr.

. Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para efetuar

melhorias nas coberturas dos pontos de ônibus por todo o município.

JUSTIFICATIVA

Nosso município preza muito pelo bem estar de seus munícipes, por isso

temos pontos de ônibus em sua maioria com bancos espaçosos e cobertos para

maior conforto dos usuários, porém com as mudanças climáticas enfrentamos, a

atual cobertura não atende ao requisito de reduzir os impactos do sol e da chuva,

por tanto seria necessária uma modernização das mesmas.

Com o objetivo de garantir comodidade aos usuários do transporte público, indico ao

Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima

solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 	aio de 2018.

Jorg j  tjis Lepinsk
ereador

PROT-CMI 1240/2018
30/05/2018 - 11:47

PROT-CMI 1240/2018
30/05/2018 - 11:47
IND 782/2018